
笑
顔
で
す
ご
せ
る
よ
う
に

あ
な
た
の
ご
支
援
を

お
願
い
申
し
上
げ
ま
す

〒174-0071 東京都板橋区常盤台2-3-3
TEL. 03-3967-9424 

常盤台めぐみ幼稚園の現在の園舎常盤台めぐみ幼稚園の現在の園舎
は2010年に新築され、15年が経ちは2010年に新築され、15年が経ち
ました。屋上や外壁の劣化が進ました。屋上や外壁の劣化が進
み、数年前から雨漏りが発生してみ、数年前から雨漏りが発生して
いるため、「防水・塗装工事」が必いるため、「防水・塗装工事」が必
要となっております。園児たちが安要となっております。園児たちが安
心・安全な園舎で過ごすことがで心・安全な園舎で過ごすことがで
きるよう、ご協力いただけましたら、きるよう、ご協力いただけましたら、
幸いです。

施設設備
寄附金募集

工事が必要な箇所の例

安
心
安
全
な
園
舎
で

次
世
代
の
園
児
が

学校法人バプテスト基望学園

常盤台めぐみ幼稚園

60周年

めぐみ幼稚園



寄附金の税制上の優遇措置
個人の寄附：寄附金額から2,000円を引いた額に所得税の税率を掛けた額が軽減されます。
法人の寄附：寄附金全額を損金算入することができます。
※領収書の発行は、現金の方のみとさせていただきます。
※領収証明書の発送は、9月末分までは10月に、12月末分までは年明けとさせていただきます。

※個人情報の取り扱い：ご寄附いただいた方の氏名・住所などの個人情報は厳重に管理し、寄附金に関する
　目的でのみ使用します。

お問い合わせ先：
常盤台めぐみ幼稚園 ☎03-3967-9424 ホームページ

https://bkmegumi.ac.jp

募集要項
募集目標額：1,000万円
募集期間：2025年6月～2026年5月（1年間）
募集金額：自由（但し2,000円以上の方は税額控除が受けられます）
対象： 在園児・卒園児のご家族の皆さま、卒園児の皆さま、常盤台バプテスト教会の皆さま、
 地域の皆さま、法人・企業の皆さま

申込方法
個人の方： ①現金による寄附
 ②振込による寄附
 ③クレジット決済による寄附
 ※詳しくは、幼稚園にお問い合わせいただくか、ホームページをご覧ください。
法人・企業の方：お問い合わせ先までご連絡ください。　

日頃より、当園の活動に多大なご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。
常盤台めぐみ幼稚園は2025年に60周年を迎えました。現在の園舎は2010年10月に新築されま
したが、数年前から雨漏りが発生しており、「屋上・外壁の防水及び塗装工事が急務」となってお
ります。そのため、3,000万円ほどかかる工事資金の内、自己資金2,000万円を準備し、1,000万
円を皆さまに寄付金として募らせていただくことといたしました。
引き続きこの幼稚園に安心して集う地域の子どもたちに、生きる力と神の愛が注がれ、平和な世界
を築く豊かな心と魂とが育まれる
よう、環境を整えてまいります。
物価高騰等の厳しい経済状況の
中、大変恐縮ではございますが、
温かいご支援をよろしくお願い申
し上げます。

常盤台めぐみ幼稚園
施設設備寄附金募集

工事が必要な箇所の例




